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Kryetari i Komungs, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s8 Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér
Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 t8 Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , né bashképunim, dhe propozim t& Pérgjegésit t& Njésisé Kérkuese dhe ZKA, merr kété:

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té

Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit t& Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt t& kontratés qé pér léndé ka: Sherbime pastrimi dhe
mirémbaijtja e hapsirave t&é QKMF-sé dhe QPS. me operator; TES group Sh.P.K, Rr. Isa
Kastrati, Prishting dhe me numér t& biznesit; §10070764.

Me numér t& prokurimit: 634-26-652-2-2-1 dhe me numér t& kontratés 06-2026, plani pér
implementimin e kontratés shté 1 vit.

Vlera e kontratés éshté 105.702.00 euro.

I VLOLA Vesel! Menaxheri kontratés ( Udhéheqgés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér t€ Drejtorisé

AN TR pemiea Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér t& Drejtorisé

AsieArt B Eea S#a Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér t€ Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t8 kontratés caktohet:
II. Agron Bacaj, Drejtor pér Drejtoring e Shendelésise,



1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen qé t& béng administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajtim
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kang té béné
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérprerg
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri 1 Kontratés.

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t€ specifikuara né kontrate;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe

¢. béj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tj.

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontratés jané:

a. Né pajtim me Kapitullin V te Rregullares 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t& kycet né
Sisternin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloi me fazat e menaxhimit t# Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré Menaxheri 1 kontratés
brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér Menaxhim t& kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

¢. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre qe zyra e prokurimit te nogerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheriikontratés duhet t& vendos
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
t& pércjell te njdjtén pérmes platformés tek OE, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor
pér liferim;

e. Té sigurojé q& Operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e pérfarmancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e konfratés;

f. Té sigurojé g8 Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

g. T& sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

h. Tésigurojé se ka kontroll adekuat té kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku #shtt e pérshtatshme;



i. Té sigurojé q& t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s¢ dosjes s& kontratés;

j. Té sigurojé gé t& gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés né sistem t& prokurimit elektronik;

k. Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né p&rputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

. Ti siguroj detaje t& plota & njé ndryshimi té kérkuar € kontratés Departamentit [8
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

m. Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit t& punéve, mallrave dhe shérbimeve

n. Te jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerjeje t& propozuar & kontratés Departamentit t&
Prokurimi dhe

o. T'i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

3. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit t& kontratés
Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés éshté pérgjegjes pér:
a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

o Zyrés Prokurimt;
o Menaxherit t€ kontratés,
o Mbiléqyrésit t¢ drejtpérdrejt & menaxherit t€ kontrates;
o Njésisé s¢ Keérkesés,
e Arkivit t¢ Komunés.
ZKA = KRYETAR

2. ZENON:ELEZAJ, 15\
i . i) e e

5
S 3 e
\ e

| i T b

1
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KOMUNA KLINE
Zyra e prokurimit
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DATE 2/.«2 2006

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE NR 06-2026
634-26-652-2-2-1/C961

KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (n vazhdim "Awtoriteti Kontraktues™), né njéren ang;
dhe

" TES GROUP " SH.P.K. Rr.Isa Kastrati, Prishtine, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén fetér, jang
pajtuar te lidhin nj# kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Sherbime Pastrimi dhe mirmbajtja e hapsiravev te QKMF-se dhe QPS. me numér identifikues: 634-26-652-2-
2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késa] kontrate publike kornizé &shté qe t8 themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe

rregullat & implementimit pér kryerjen & sh&rbimeve ng vijim:

AK-Komuna Kline pérmes kétij aktivitetit te prokurimit planifikon lidhjen e nj& kontrate publike kornize
pér nevoja 1 vjecare te QKMF-se pér Shérbime te Pastrimit dhe Furnizimi me Material Higjenik. , sipas
specifikimeve teknike te bashkangjitura.

Nr. Grupi

1 Sherbime Pastrimi dhe mirmbajtja e hapsiravey te QKMF-se dhe QPS.

[&um_;itgti kontraktues kryen blerje vetém n& emér 15 vet] oge

1.2 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirfje. P.sh. Kurdo g8 Autoriteti
Kontraktues apo ndonjg Autoritet tjetér Kontralcues 1 pérfshiré né keté kontrats, tenton té blejé artilayj né bazi 8
kisaj kontrate publike kornizé, duher q& & dérgojé “porosing” ek Offuesi i sherbimeve, duke specifikuar listén &
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.




1.3 Sasité e vierfsuara. t# percakmara né Pjesén O Lista ¢ Cmimit jang vetém sasi indikative. Autoriteti{et)
Kontraktues i pgrmendur ng Neninl.1 éshté (jang) 1€ detyruar té pérdoré/in kité marréveshje komnizi sa heré g8
prokurajng shérbimest & pérmendura ni 1.1.

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryverje 18 sh&rbimeve do 18 jetgé Cdo dité nga koha e 1shimit t8 urdhér blerjes nga ana
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do té jeté QKMF dhe QPS Kling

Programi i Pastrimit ditor

Orari 1 pungs pesé (5) dit né jave, gjaté orarit zyrtar t& pungs né QKMF dhe QPS nga ora §:00
deri n& ora 16:00, pér se paku 14 punétor&/e. Kur ndonjéri nga punétoret gjindet ne pushim,
operatori ekonomik &shtg 1 obliguar ge te beje z&vend&simin e tij/saj me njé punétor's jetér.
Punétoret duhet t& paguhen mé sé largu deri me daté 05 t& muajit ng vijim, t€ respektohen
konform kodit té etikés dhe rregullave mbi t€ drejtén e punétorit né puné dhe ligjit mbi
mardhenjés se pungs, dhe t&€ béhet urdhér-transferi i pagés ndérmjet bankés; né i€
kund@értén pas 3(tri) vérejtjeve me shkrim né raport me kété ¢éshtje do shkaktojné
shképutje dhe prishje té¢ njéanshme té kontratés. Operatori ekonomiké me rastin e
prezantimit té faturés pér pagesé, duhet gé té sjellé edhe pagesat e konmtributeve té
pensioneve pér secilin punétoré té angazhuar, duke i sjellé déshmité nga ATK-ja deri me
daté 15 té muajit pasues. (pérjashtim nga ky rregull do t& ketg vetém p&r muajin e pareé pas
nénshkrimit té Kontratés).

Zyret , ordinancat dhe korridoret duhet te pastrohen me paisje elektrike te pércaktuara se
paku njé here ne dite , ndérsa banjot duhet te pastrohen me detergjent aromatik te
licencnara dhe ekologjike se paku 2 here ne dite. -

Hapésirat ¢ brendshme duhet te pastrohen dy here ne dite por nése ka nevoje edhe me
shume .Cdo ordinane dhe tualetet duhet te jene te paisur me sasi te mjaftueshme te
detergjenteve pér duar dhe letér e cila tretet ne ujé. Cdo dite duhet te shpérndahet
aromatike ekologjik dhe freskues te ajrit ne hapésirat e QKMEF .

SIPEFAQET E OBJEKTEVE 1. Pastrim i pérditshém i Objelktit te QKMTF, se bashku e
Emergjencén sipérfagja 2100 m2

2. Mirémbajtja ditore e oborrit te QKMF sipérfagja 2500 m2

3. Mirémbajtja e objektit te QPS sipérfage 305 m2 si dhe mirémbajta e oborrit te QPS
500 m2.



4. Pastrim dhe Mirémbajtje e 3 QMF ne terren dhe 9 AMF ne terren, sipérfaqe e
pérgjithshme 1450 m2

5. Mirémbajtje dhe pastrim mbushje dhe zbrazje e kaldajés ne nxemjen gendrore ne
QKMTF Kline , sipérfage 450 m2

Pastrimi fillon me zbrazjen e shportave t& mbeturinave, pastrimi i inventarit t& punés (fshifja e pluhurit
nga tavolinat, nga dollapat, pastrimi i karrigave, dyerve), pastrimi i pluhurit nga teknika (fshirja e pluhurit
nga kompjuterat, printerat aparateve fotokopjuese etj.), vazhdon me pastrimin e dyshemesé me makina
thithése per largimin e pluhurit dhe larja me lecka sipas nevojés ndérsa dyshemeja me keramika pastrohet
¢do dité. Béhet lustrimi me materiale speciale pér largimin & njollave nga dyshemeja. Leckat (xhokerat)
duhen t€ jené t& vecanté, pér banjo, pér zyre dhe pér korridore. Zyret, ordinancat dhe korridoret duhet te
pastrohen me paisje elektrike te pércaktuara se paku njé here ne dite, ndérsa banjot duhet te pastrohen me
detergjent aromatik te licencuara dhe ekologjike se paku 2 here ne dite.

Hapésirat & brendshme duhet te pastrohen dy here ne dite por nése ka nevoje edhe me shume .Cdo
ordinanc dhe tualetet duhet te jene te paisur me sasi te mjaftueshme te detergjenteve pér duar dhe letér e
cila tretet ne uje. Cdo dite duhet te shp&mdahet aromatike ekologjik dhe freskues te ajrit ne hapésirat e
QEMEF .

Pastrimi i WC/Toaleteve, bghet ¢cdo dité, dhe sipas nevojés furnizimi dhe kontrollimi né rast
mungese me letér higjienike pér toalete, sapuné apo aromatike tjeré pér toalete, letér pér duar si
dhe shampon t& duarve, etj. Ne asnjé rast ne QKMF dhe QPS nuk duhet te jeté pa furnizimet e
cekura. i

Materiali i pastrimit £shtg llogaritur ng ¢mim (thasé t& mbeturinave, gese t& vogla pér shporta t&
cilat gjenden n& zyre, letér toaleti, letér t& duarve, detergjent pér pastrimin e toaleteve, shampon
pér pastrimin ¢ tavolinave, dollapave, karrikave, dyerve, pastrimin e inventarit 18 aparateve
teknike, shampon pér larjen e dyshemesé sé parketit, dvshemesg me keramike dhe shkall&).
Materiali 1 pérdorur duhet 1€ jeté ekologjik.

1. Pastrimi gjeneral 4 herg ng vit (¢do 3 muaj), duke pastruar edhe dritaret e objektit
brenda dhe jasht€ (pas ¢do pastrimi gjeneral operatori ekonomik e pérgatit njé raport
1€ kryerjes sé& shérbimit pérkatés).

2. Pastrimi i oborrit Oborret e objekteve QKMF, QMF, AMF dhe QPS duhet te pastrohen
Cdo jave, ndérsa mbeturinat e imta duhet te eliminchen cdo dite. GjelbZrimi duhet te
mirémbahet, ujitet, kositet sipas nevojés, Zbrazje te Kontejneréve gjate sezones se dimrit
duhet te mirémbahet Nxemja gendrore ne QKMF, mbushja e kaldajés me material pér
ngrohje derisa ne QMF | AMF ne terren dhe QPSS ndezja e stufave dhe pastrimi i tyre .

=

3. Pastrimi 1 borés sipas nevojés.

- NE shé&rbime t& pastrimit duhet t& pérfshihet edhe materiali higjienik dhe punétoret

L



- Operatori ekonomilk fitues do 18 keté obligim t& vendos né banjot e QKMF, QMFE, AMF
dhe QPS kutiat e nevojshme pér vendosje t& letrés dhe t& shamponit.

- COperatoni ekonomik fitues me rastin e nénshkrimit t€ kontratés duhet te sjell te githa
pajisjet e nevojshme pér shérbime t€ pastrimit.

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet nj#si t& shérbimeve jang paragitur ng Ofertén Financiare, Lista e Cmimit & paragitor nga Offuesi §
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e konrratés Eshté 105,702.00 Euro. Devijimi 1 lejuar nga sasia totale indikative &shtg
pluse +, minus — 30%

" 3.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jet# ¢ vetmja pagesé g Autoriteti Kontraktues | ka borxh
Oftuesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jeng fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kétg
kontraté publilee kormnizs.

3.4 Pagesat do & behen n# pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhefose t8 Veqganta & Kontratés.

Neni4 Rendii pérpargsisé sé dokumenteve t8 kontratés

4.1 Kontrata pérbhet nga dokumentet né vijim;

MarrEveshja e kontratés;

Kuzhtet & Vecanta t& Kontratés;

. Kushiet & PErggithshme t& Kontratés:

Tenderi | Kontrakmiesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknilce;

(Herta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

Flani dinamik

Menaxheri i kontratés

42 Dokumentet e ndryshme q# e pérb&jné kontrat¥n konsiderohet se shpjegzojng njéra fjetrén; dhf-: né raste 8
pagartésisé ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& perparésist né té cilin jang dhéné me sipér.
Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kan# t& b&jné me kets Kontraté ndérmjet Autoritetit Kn::rnh:a?ktuﬂs, nga
" njéra ang dhe Offuesit ¢ Shérbimeve nga ana tjetér duhet t€ cekdin titullin e Kontratés dhe numrin e sa] €



identifikimit dhe duhet t# b#hen me shkrim. Komunikatat dubet t8 dérgohen me posts, mesazh, telefaks, faks,
email ose 1% dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi g dérgon komunikarsn kérkon vértetim t# pranimit 2 saj, al duhet ta thot® kété né komunilkartén e
tj. Sa heré gé ka afat t8 fimdit pér pranimin & komunikat®s me shkrim, dérgoesi duhet t& kérkojé vértetim 18
pranimit 1€ komunikats s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi dubet t'i mas t8 gjitha masat e nevojshme pér 1@
siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

3.3 Eudo ge né kontraté parashikohet dhéniza e ndonjé njofimi, pElgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifilaté apo vendim do & jeté ng form# 18 shiquar
dhe fjalét "njofto]", "vErtetojd", "miratoj” ose"vendos# "do ¢ shenohen né pErputhje me rrethanat. Ndonje miratim,
pajtim, certifilkatg ose vendimi i till# nuk dubet t& mbahet apo vonohet pa arsve.



3.4 Kjo kontraté ésht pérgatitur né gjuhet Shqlpe_li né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
nji origjinal per Ofruesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: | Labinot Mnrina
Pozila: Zyrtar pérg_] egj Es 1 pro]-:unmn
Neénshkrimiz = #ﬁg,k_{f ;,,a:.rr
Diata: o

X ! -a,-* 3"' 'L;e'* ?{ !
Vula: i .r’ e

Pér Ofruesin e Sheérbimeve

Emri: .
= Blim They.

— J
Pozita: person t awlbrizuar
Nénshkrimiz | Ao
Drata:z = 'J_,

ata 34. 03. 2026
Vula: '
TFS GROUP sH.p.k.
Prishtine
, 810070764

1 Gjuha do t& jet? giuha & pérdorur nga ena e tendernesit ng ket render,



Mjtsia

M. |Pérshkrimi i i uidei F
Matise Sasia Cmimi ujesi me TVSH | Muaj
Mirembajtje hixlenilce e objekiit te QKMF
! s¢ bashky e Enmrgj;neen i 2,100.00 L19 2,499.00
Mirembajtja hixhenike ¢ 3 QMT dhe o
2 LAMP e terren m? 1,450.00 19| 1,725.50
3 Mirembajtja Hixlienike e objektit te Qrs  |m? 305.00 1,19 362.95
4 Mirembajtja dhe pastrimi | Oborrit te QPSm?* s00.00 120 600.00
Mirembajtja dhe pasteimi | Olorrit te . p
3 OKMF Kline m 2,500.00 LI& 2,950,000
Mirembajtja dhe kujdesi per Nxemjen
& =
gendrore ne QKMF Kline i b 119 ] 5850
Gjithse] totali me TVSH ne baza mujore BO7E.495
B Furnizimi dhe mirembajtjen higjenilie
Hapesirat NI matese | Sasia cmintj Shuma
Letér pér duar tri shtresors, forma e
i palnsulr [ perasye se pﬂ_]l_s_[ﬂ ne I}aftj? e — 100.00 b.1d [0.d0
pranojn vetem formen e il te paketimi te
letres ) . t8 standardit piér shitje
2 Sapun & [Engshem liter 41,00 0.20 8.00 i
3 |Dezodorant per urinale liter 40.00 0.20 7.55 /:
vy Vs
g4 [Sapun  dezodorant  (pErfshive  edhel. 40.00 0.20 7,90 pe
sliporten) pér guacka & .
Dezinfelctues 1€ toalete dosmostos osel. ) /i
I 5 F A
5 alehitont liter 40.00 0.20 a0 / &
6 |Doriza plastilie pér pastruesit cape 10.00 0.10 ] \
7 Detergjent per pastrimin e dritarey liter 100 0.05 0.30
5 Detergjent per pastrimin e e dyshemes liter 40.00 010 3.80
9 Qeska per shportat e mebturinave 1201 cope [0/1 15.00 .10 1.30
10 |Qeska per shportat e letrave 601 eope 10/1 15.00 4.10 1.40
11 |Detergjen per pastrimin e Pllakave liter 15.00 0.20 2.990
[2  |KovE pér pastrimin e dyshemsé cdo 3 muaj|eope 10.00 0.20 194
13 Aspivator (fshesé  elektrike) me  pjest i 2.00 0.20 0.20
pErbérese
14 |Krype hg 20.00 0.10 L.80
15 [Krypé me rrére lig 1400 0.10 .80
16 |Fshesa cope 10.00 0.10 0.80
-H17—|Brusha-cdo-3-muaj copE | 2000 0 3.50
18 [Lekea pér pastrimin ¢ dyshemesg cope 10.00 .20 1.50
19 |Sfungjerg (shpuze) cope 1000 020 1.50
20 Lcek.a. pér  pastimin e dritareve dhe Eorn 10.00 0.20 1.00
mohiljeve
21  |Polir (shkelgyes)per niobilje cope 5.00 0.50 2,50
22 |Polir {shkelqyes) per metal dhe mesing cope 5.400 .50 2.00
23 |Lecka per pastrimin e dritaveve cope 5.00 0.50 2,50
= T |
24 K fiaJtEse tif pér driatre dhe dysheme i 5 186 2.00
polir per dysheme
25 |Detergjen per geramike liter 10.00 .50 5.400
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. TFS'GROUP sH.PK.
[ ! Prishting

210070754

Datcrﬁieut per hegjen e njollave liter 2.0 .60 120
27 |Furga per pluhirosje (pastriniin e pluhurif){eope .00 6.00 30.00
28  |Furca pér dyshenie cone 500 5.00 25.00
TOTALI B {(mujor) 135,55
Mr. |RIKAPITULLINI

PASTRIM  MIREMBAJTJE  HIXHENIKE E
A BRENDESHME DHE E JASHTEME L OBJEKTIT 8,672,095

TE KOMUNES
B Furnizimi dhe mirembajtjen hipjenilke 135.55

TOTAL A+B MUJORE ME TVSH 5,508.50

Totali me TVSH per 12 muaj 105,702.00




KUSHTET E PERGJITHSHME
MNeni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t8 Shirbimeve, sig
E-:?,T_'LtE shénuar ng formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshire 12 gjitha shtojcat pér kété dhe 18
gjitha dokumentet e inkorporuar me reference né t&,

1.2 “Shérbimet” do 1 thoté shérbimer ge do te skzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshlorimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &sht€ Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng formularin e
kontrat¥s, g& shrs pald ng kontaté dhe 1 detyruar 8 lavej detyrat n& bazé 1& marréveshjes, dhe g8 pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e 1éné dakord né formularin & kontratés.

1.4 “Personeli” do & thot€ personat e angarhuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve ose nga Neén-kontraktuesi si t# pungsuar
dhe t& cakmar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 *Cmimi i kontratés” do & thot# shuma e deklaruar ng Marrg@veshjen gé pérfagéson shumén totals t8 pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thot2 ¢do person fizik, privat ose subjekt 1 geveris#, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshirg edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t# cilin ¢do pjesé & Shérbimeve do 2 sigurohst
ose elzekutimi i ndonjé pjese t8 Shérbimeve Sshié nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve. .

1.7 “Palé” nénlaupton Autoritetin Kontralines ose Offuesin i Shérbimeve, sic mund t8 jets rasti, dhe “Pald”
nénkupton t& dy prej tvre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin q# blen Shérbimet, sic specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK" nénlupton Kushtet e Pérgjithshme t& Konmratts.
L.10 “KVE” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

I Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVE e sakt@soneé cili 8shté lizji g 1 pércakton 1€ gjitha ¢Eshijet g€ nuk jang 18 mbuluara né kontratg,

2.2 Kontrata dhe t8 gjitha komunildmet e shlouara nd&rmjet pal#ve hartohen né gjuhén e specifibuar ng KVE.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nise ka marréveshje 8 shkruar pérmes 8 cilés Oftuesi 1 Sh&rbimeve &
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t saj te njs palé e freté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Awtoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kito raste:

&) kur ka ngarkesé pér pages#, né favor t& bankiergve t& Oftuesit t8 Sheérbimeve, 18 shumave g duhet 18 paguhen
ose qi do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 18 dhénies 58 t& drejigs s& Ofruesit 8 Shérbimeve sigurnesve 1€ Ofruesit 18 Shérbimeve pér té kirkuar
pagesén nga ndonjé person tjetdr i detyruar ng rastet kur siguriesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t8 Shérbimeve.

' 3.3 Pér géllimet & menit 3.2, aprovimi i mjé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Oftuesin e
Shérbimeve nga obligimet & veta pér pjesén = kontratss gé tashme &shté realizuar ose pér pjesén q@ nuk éshig bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet & plotésojng kriteret & pérshtatshmérisé q# zbatohen pér dhinien e
leontratés pérvee né raste koor transferimi béhet né bank# apo kompani 18 sigurimit ose nstitucion tfjet8r financiar,



Neni 4 Neén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata #shts valide vetsm nése ka marréveshje 1 shkruar pérmes s& cilés Ofruesi { Shérbimeve fa beson
realizimin e njé pjese t8 kontratss s& tij njs pale t#& retd,

4.2 Elementet e kontratés q& do 12 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i behen t# ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Cfiruesi i Shérbimeve duhst te njofioj me shioim Autoritetin Kontraktues., Autoritet kontraktoes do ta
lajméroje Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dits pune nga marja e njoftimit, duke | paragitur
arsyet ¢ veta nése nuk l8shohet autorizimi. Offuesi { Shérbimeve nuk nénkonmaldon pa autorizim me shlaim ngz
Autoriteti Kontraktues. T gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontralctuesve, megjithats mund &
* siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénlkontraktoret,

4.4 Ofruesi 1 Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose 1€ pungsuarve, né 18 nj&jtén ményié si po té ishin akte, gabime ose neglizhenct e Ofruesit &
Sherbimeve, agjentéve 12 tij ose punStorSve & dj. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 13 konmratés ose
aprovimi 1 nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Offuesin & Sherbimeve nga obligimet e tij
sipas kontatés,

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi 1 Shérbimeve &sht# pérgjegiés pér 18 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né peErputhje me Lizjin e
Republikés se Kosowvis,

2.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontrakuar.

3.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj# gmimin e komtraktuar nise konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditdsh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit & vérletimit t5
elzeloatimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lgjoj# ndryshimin & ¢mimit t& kontraktuar pér shlkak t& ngrifies s& tatimeve
dhe/ose ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohss sa ka qen# né vonesé Ofruesi i

© Bherbimeve.

MNeni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhst t€ filloj& shérbimet sa mé shpeit q# 8shts & arsveshme & mundur pas marrjes s& urdhrit
me skspeditén & duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor & specifikuar ng Nenin 2 t&
Formmlarit 8 Konmatgs, Nése Ofruesi 1 Sherbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e cakiuar, ai do t& jeté
peErgieg]és pér t& paguar démet e likuidoara. W& k&t rast, Data » Pérfimdimit do t8 Jjeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e perindhés s& ekzekutimit
7.1 Ofruesi i sherbimit mund 18 kérkojé zgjatje & periudhes s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi 1 Autorjtetit Kontralctues pér t2 pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore sig pércakiohet ng nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj# vonesé mund 18 ndodhe, Ofruesi i Shérbimeve do t8 njofioj Autoritstin
. Kontraktues mbi géllimin e tij & t& b&j nj& kérkesg pér zgjatjen e periudhss s& realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t& drejtg dhe, pérvegse kur Eshe réng dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t¢ shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njgjta piks né koh# t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollasi t& ploté né
ményré g t& mund 18 shgyrichet kérkeza,



7.3 ]_Sranda ?D fjit&ve nga marrja e hollSsive té pérmendura ng 7.2, Autoriteti Kontraltues me ané 8 njoftimit me
shirim df:r t'1 lsjoj Offuesit t& Shérbimeve zgjatien & periudhs sé ekzekutimit sic mund & arsyetohet, ose ng ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t8 informoj Ofruesin & Shérbimeve g€ ai nuk ka t8 drejté nié zgjatje.

Neni 8 Forea Madhore

3'1‘. Asnjdra palé nuk konsiderchet se ka birs shkelje t€ obligimeve 1€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonj# ngjarje e shkaktuar nea nje forcd madhore g€ shkaktohet pas datiés & njoftimit mhi
dhénie 12 kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forc madhore” do i€ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e ohjektit ose crregullimet tjera
mdustriale, veprimet e armikut publik, luftérar qofshin t8 deklaruara ose jo. bllokadat, rebelimet, rastet & dhun#s,
epidernité, rréshqgitiet e tokds, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimer, erozionet, trazirat civils, elsplodimet dhe
ndomj& ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar q# &shié pértsj kontrollit t# paléve dhe nuk mund & pérballchet as
me kujdesin & dubur,

8.3. Pala e ndikuar nga nj& ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paafigsing e njé pale té rillé qé t& p&rmbush detyrimet & saj tani & tutje me njé voness minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose deshtimi pér t€ realiznar obligimet e tij me kontraté &shré rezultat i nj& ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar 8 paguajé interes pér pagesat e vonuara, per mostealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose loj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &sht@ rezultat i
fore#s madhore,

8.5. Neése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhors ka ndodhur e cila mund 8 ndikojé ns
realizimin ¢ obligimeve t€ saj, menjgheré do ta lajmérojé palén tjetér, dulke dhéng t& dhéna detaje mbi natyrén,
koh#zgjatjen ¢ mundshme dhe efsktin q# kan® gjasa ta kend rrethanat. Pérveg nése udhézoher ndryshe nga
Memaxheri i Projektit me shkrim, Offuesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t°1 realizojé obligimet e tij sipas kontratiis
pérderisa gshté mijaft prakiike, dhe t¢ angazhojé t8 mitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim qé ngjarja e forcgs madhors 8 mos e pengoji at® gaté pungs. Ofrussi 1 Shérbimeve nuk do t& zbatojé mijete
t€ tilla alternative pfrvec ndse udhézohet ta bEj8 kété nga Menaxheri 1 Projektit,

Neni 9 Ndérprerja e Koniratés nga Auntoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontrakiues mundet gg, pasi t'i jap# Offuesit t8 Shérbimeve 14 dité paralajménm, ta ndérpresé
kontratén n# ndonj#rin nga rastet & méposhtme:
(@) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t8 arsyesh#m & paralajmérimit t& dhéns nga
autoriteti kontraktues q kérkon nga ai 8 evitoj8 ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1€ realizuar obligimst e
veta sipas kontratés, dhe t8 cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin & duhur dhe me kohs & shértbimeve;

(b} Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent ng realizimin e wdhrave administrative & dhéna nga
autoritet] kontralcues;

() Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa auwtorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat,
ka hyTé nE mamréveshje me kredituesit, ka pezulluar akrivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢Bshtje, ose Eshi# ng ndonj# situatd analoge q# shkaktohet nga ndonjé procedurs e ngjashme & parapar® ng
legjislacionin apo né regulloret nacionals;

qé ka fuqing e res fudicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve Eshté shpallur fajtor pér sjellje t& rénds t& kege jo profesionale t& déshmuar me cfarédo
mjsti t& cilin mund ta vérteto] Autoritet] kontralomes;



(g} Offuesi i Shérbimeve 1 #shié nénshtruar njé gvkimi & ka forcén & res judicara pér mashirim, korrupsion,
perfshire né ndonjé organizats kximinale;

(k) t& gjitha modifikimet organizative qF pérfehijng ndryshime né persenalitetin ligjor, natyrén ose kentrollio &
Orfruesit 18 Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen ng suplementin & kontratés;

(1) shfaget ndonjé paaftési Hetér ligjore g8 i pengon realizimit 18 kontratés:

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin 18 jap# garancing ose sigurimin & kérkuar, ose nése personi g8 & jep garancing
apo sigurimin mé t& hershem t& kérkuar ng kontratén e tanishme nuk gshté né gjendje t'i plotésojé zotimet & 4],

9.2 Ndérpretja do t# behet pa paragjykim ndaj t¢ dreftave apo mund@sive fjera t8 Autoritetit kontraktues dhe Offuesit
& Shérbimeve sipas kontratés. Autoritet konwaldtues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonj@ konirat® fjstér me njé
palt t8 wer® né emér 18 Ofrussit 18 Shérhimeve,

9.3 Autoriteti Kontrakrues, pas léshimit t€ njoftimit t8 ndérprerjes sé kontratés, do ta udhgzojé Ofruesin e
Sherbimeve q& t& ndérmarré hapa t# menjghershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve ng ményre 12
shpejté dhe t2 megullt dhe pér 01 zvogiluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt & & jeté ¢ mundur dhe né prani t& Ofruesit t2
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve t& tij ose duke u b&ré atyre thimgjen e duhur, do ta pergatisé njé raport mbi
sherbimet e krvera. Do té pérgatitet edhe njé deklarat® e parave g2 duhet t'i paguhen Offuesit t& Shérbimeve dhe
parave g i ka borxh Ofruesi | Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén & ndérprerjes s& kontratis.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& béj€ pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t€ jeng
pérfimduar shérbimet, ndérsa Autoriteti konwaktues do t& kets 8 drejté & marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
elestra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qg duhet t'i paguhet Ofruesit &
Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t8 kets t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
hurnbjzst g& 1 jané shkalktuar nén kushiet & kontratés:

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve. pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraldues 14 dité paraprakisht mund ta ndérpresé
lcontratén ndse Autoriteti kontraktues;

a nuk arrin t'i paguajeé Ofruesit t8 Sherbimeve shumat q# dubet t8 paguhen né ndonj certifilcats t2 gshuar nga
personi | autoriznar pas skadimit t€ afatit t& fundit;

b, vazhdimisht nuk arrin i plotésojé ohligimet e veta edhe pas rikujtimeve 18 perséntura; ose

¢. ose, & rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve #shté i paafié t8 kryej njé pjesé materiale &
Shérbimeve pér njé periudhs prej jo mé pak se gjashiédhjets (60) dite.

10.2 Ndérprerja do t# behet pa paragjvkim pér ndonj& 8 drejté apo autoritet fetdr sipas kontratgs s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Sherbimeve.

10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (2) dhe (h) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose d8m qf mund 11 jeté shicaktuar Ofruesit t& Sh¥rbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& ShEérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Sherbimet sipas kontratss me kujdes, efikasitet dhe zell, ng pérputhje me praldikat mé t&
mira profesionale.

11.2 Oftuesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative 8 dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Oftuss i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai.
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duke i elespozuar dénimit pér shkelje t2 kontratés, do ta njoftoj# autoritetin kontraktues pér kéts duke i paraqitur
arsyet ¢ 1ij brenda 30 ditésh pas pranimit € urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezulloher pér
shleak 18 kétij njoftimi.,

11.3 Ofruesi i Sheérbimeve duhet t'i respektojé dhe t8 veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve ng fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sizurojé i personeli i tij, t& afémmit e tyre, dhe punétorét vendor# té tij gjithashm
t'i respektojng dhe t& veprojng sipas kétyre ligjeve dhe megulloreve.

. 11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtoj# t# gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpgtojé pér ag kohé sa 18 jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit &
kontratés, t# botojé ose t& zbulojé ndonj t2 dhéné 18 kontratss, pa pélgimin paraprak me shloim 8 Awtorirerit
Kontrakmes.

11.5 Mése ofruesi i shérbimit éshtg njé konsorcium i dy ose mé shum# personave ose korporatave, t8 gjithé
personat ose korporatar e tilla do té jen# sié bashlon dhe veomas t8 detyruar pér t8 pérmbushur kushtet e lcontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér € vepruar né emér 8 tj pér qéllimet e késaj kontrate do té ketd autoriterin
pér 18 lidhur konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shirim t& Autoritetit
Kontralcues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojng personelin kye 8 identifikuara nié tenderin e tij pér t& kryer funksionet &
pércaliuara né tenderin e tj. Pér mé tepér, gjatd performanciés, dhe né bazé & njé kérkese me shlaim dhe i
arsvetuar, autoriteti kontaktues mund o kérkojé njé zévend&sim nése vlerson se njé anftar [ stafit shté i
paefekish#m ose nuk kovejné detyral e tj sipas konoatés. Aworiteti Kontraldues do t8 miratojé ¢do zévendesim 18
personelit kryesor 8 propozuar vetém nése koalifikimer e tyre pérkatése dhe aftésité ng thelb jané 18 barabarta ose
mé té mir se ato té identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Avtoritetit Kontrakiues

12,1 Autoriteri Kontraktues do 8 ofroj# ofruesit t& shérbimit menjéher# me ndonjé informacion dhe / ose
doloumente né dispozicion t saj, t& cilat mund 1€ jené 1elevante pér zhatimin e kontratés, Dokumente 12 tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Konmalktues né fund t8 perindhés sé zbatimit 12 detyrave.

12.2 Awtorireti Kontraktues do 1€ bashképunojé sa mé shumé 12 jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér
sigurnar informacion q# ey 1 fundit mumd 8 kérkojg né meényté t& arsveshme pér (& kryer kontratén,

12.53 Autoriteti Eontraltues do 18 caldo] “Menaxherin ¢ Profeltit”, i celur né KVE, 1 ¢ili do tf jet® pérgjegiés pér
mbikégyrjen & krverjes 58 shérbimeve gjaté gjiths kohés dhe pér raportimin ¢ cdo hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 M&se Offuesi i sherbimeve me pérgjegjssing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonj# ose t8 gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoritet] kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjvkim ndaj
kompensimeve fera t& tij sipas kontratds, do t& keté té drejtd. pér secilén dit¢é q# kalon ndérmjet skadimit t€
periudh&s s& kontratés dhe datés akmals 8 pérfundimit, t'1 marr€ d¥met e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&
vlerss s& sherbimeve t& pa kryera derd né njé malesimum prej 10 % 18 vlerés totale € porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zhresé démet e likniduara nea pagesat te cilat duhet o behen Ofifuesit te Sherbimeve. Pagesat & d8meve &
likwiduara nuk do t# prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

3.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonsh&m t& sherbimewve ng téresi, démet
e likuiduara 1€ parapara né paragrafin 13.1 do 1€ llogariten né bazg t8 vierés totale t8 porosise.
13.3 Nise Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén & kérkojg sé paku 10 % t& vlers sé porosise ai mundet, pasi ta
njofiajé me shirim Ofruesin e Sherbimewve t8:
a. Ve rast se Autoriteti Kontraktues ka profuruar vetem ne emer te vete Awtoritetlt, me nfe operatore ekonomik:
- konfiskojé garancing e performances;
- te ndérpresé kontratén, dhe né ketg rast Offuesi i Sherbimeve nok do 18 kets {8 drejté pér kompensim,; dhe
- t& hyj& né nj& kontrat® me njg pals t2 treté pér dhénien e pjesés s€ mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kitg pjese 8 kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashiu do t& jet® i detyruar t& paguajé
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koston plotésuese dhe démet e shicaluara nga kjo pamundisie tj.

b. Ne rast se Awtoritet; Kontraksues ha prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operaiore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit:

- te ndérpresé porosine, dhe n# kété rast Ofruesi i Sherbimeve nule do 1€ keté & drejté pér kompensim. Ofruesi 1
Sherbimeve gjithashtu do 2 jetd i detyruar t paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakmara nsa kjo
pamundssi ¢ tij; dhe '
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t# Operatoréve Ekonomik 18 kontratés publike kornizs.

¢. Ne rast se Autoriteri Kontraktues ka profaruar ne emer te diva Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje aperators
ekonamil:

- Autoriteti Kontraktues 1 cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n® kété rast Offuesi |
Sherbimeve nuk do & keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jers i detvruar t2
paguajg koston plotésuese dhe démet e shkakmara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontrakrues i cili ka udhshequr prokurimin pér siellje t& keqe té Operatorit Elonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge 2 konfiskoj njé pjese proporcionale, elauvalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performances dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Awtoriteteve tfera Kontraftuese, me disa
apergiore ekonomik:

- te mjofio] Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udhthequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj nj& pjesd proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, té garancisé s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:

- te ndérprese porosine, dhe ng kité rast Ofruesi i sherbimeve nuk do 8 ket€ t8 drejté pisr kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do € jet i detyruar 18 paguajé koston plotsusse dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési & 1ij; dhe -

- te ri-hap konkurrencén me pjesén & mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizs.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé vong se dita e nénshkrimit 12 kontratés, fiurnizoj Autoritstin Eontrakmes me
siguri pér ekzekutim 1€ ploté dhe 18 mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakt@sohet ng KVEL Siguria e
ekzeloutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakrues pér ¢farédo humbjeje qé 8shté pasojé e mosekzekutimit
18 ploté dhe t& dubur t& obligimeve kontraktore nga ana e Oftuesit t2 Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdoj# & mbetet 1 vlefshgm 30 dité pas l&shimit 12 Certifikatés s& Perfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontratés do t& jets n# formatin e dhéng né Pjesén IV té kesaj kontrate.

Nenils Sigurimi q& do t€ merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do té ruaj, dhe do & shkakroj Nénkontraktorst t8 marrin dhe ruajng, me

- shpenzimet & tyre, por né bazé t& kushteve 18 miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, sic do 18 specifikohet né KVE,

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kirkes# t& Autoritetit Kontraktues, do 8 ofroj dsshmi pér Autoritetin Kontraktues gs
sigurimi i till¢ &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang paguar.

Neni 16 Parimet i€ pérgjithshme t€ pagesave

16.1 Pagesat do t€ béhen ng Euro. Pagesat ge duhet te bhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve do
té behen né llogaring bankare & dhéné né Pjesén V. Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate g& e plotsson Offuesi
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I Shérbimeve. I njgjti formular, q8 i bashkéngjitet kérkesds pér pagesé, duhet t8 pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet ng Nogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shum@ se 30 ditésh kalendarike nga data né t8 cilén kérkesa e
pranueshme pir pages# Eshtd regjistruar nga departamenti pérkatSs. Data e pagesés do 18 jeté data né t8 cilen
debitohet llogaria ¢ institucionit Kérkesa pér pagesé nuk do t8 jet# e pranneshme nése nuk plotésohen njg oze mé
- shumé nga kérleesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditgsh mund t& pezullohet duke e lajmérar ofruesin e Sheérbimeve gé kirkesa pér pagess nuk
mund & plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jan# dorézuar dokumentet e duhura
pérmbejtjesore ose sepse ka déshimi g# shpenzimi mund t& mos jet® legjitim. N rastin & fundit mund t& behet njé
inspektim i menj&hershém pér qéllim t# kontrollimeve fera. Offuesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata & fera brenda 15 dit@sh pas kérkesés. Perindha e pagesss do € llogaritet nga data ng & cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesE e pErgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi i té keté kaluar afeti { fimdit 1 dhéné né Neain 162, Offuesi | Shérbimeve munder &, brenda dy muajsh
pas pagesés 38 vonuar, 18 kérlkojg interssin pér pagesg t# vonuar me normé & re-zhritje q# zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovis né ditén ¢ paré t& muajit né t# cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké & pErgindjes.
Interesi pér pagssé t& vonuar do 18 zhatohet pér kohén gf kalon ndérmiet datés s afatit f fundit 1€ pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés n# t& cilén debitohet logaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Teé gjitha mos pagesat pas 90 dit@sh nga skadimi i perindhiés s¢ dhéné né Nenin 16.2 do ' japin 1@ dreji
Offuesit t8 Shérbimeve g&, ose 18 mos e realizoj kontratén, ose ta ndérpresé at#, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin konmraldmes,

16.6 W& rast se Autoriteti kontraktues koyven blerje ng emér 1€ autoriteteve 18 tjera kontraktuese, dhe njé autoritetd
kontraktes nuk i pérmbush defyvrimet e 4] sipas kisaj komtrate, vecanérisht obligimet e Wenit 16.2 ofruesi {
sheérbimeve mund t& informejg AQP-ne pér shkelje 18 tilla AQP-ja mund t¢ ndalojé autoritetin kontrakmes nga
pérdorimi i gdo dhe t& gjitha kontratat gendrore publike komiz® 18 nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet & Inspeldimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontralimes do & jen si ngé KVE. Autoriteti
koniraktues do ¢ konirolloj# pun#n e ofruesit t8 shérbimeve dhe t8 njofio)d até pér ¢do defeldt qf &shig gjetur,
Kontrelli 1 dllg nuk do t& ndikojé né pérgjesissité e ofruesit & shérbimeve. Autoriteti Kontralcmes mund 8 udh&zojé
offuesit e shérbimeve 18 kérkojné njé defeldt dhe 1€ zbulojn® dhe provoijng cdo shérbim g8 Autoriteti Kontraldues
kensideron se mund t# keté njé defekr. Perfudha garantuese e defelteve Bshié sic eshte definnar ng KVE.L

Neni 18 Pérmirésimi 1 Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njofiojg ofruesit e shérbimeve p#r gdo Defelt para pérfundimit t8 kontratgs.
Periudha garantuese e defeldeve do t& zgjatet per ag kohs sa Defeleet 1 korrigjohet

18.2 Sa herd njofiimi pér nj# defeka #shié dhéng, offuesi i shérbimeve duhet t8 pérmirssoj defektin e njoftuar brenda
lcohgs 58 specifikuar ng njoftimin e Awtoritetit Kontrakiues

18.3 Nése ofruesi 1 shérbimeve nuk & ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Eomrakmues, Awtoriteti Kontraktues do 8 vierésojg koston e korrigjimit 1€ defelait, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
k&g shumé, dhe do pascj njg dénim pér mungssé Ekzelautimi q# llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsehuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel® kontratén n#se nuk arrin t8 shlysjg ndonjé nga obligimet & veta me kontraté sic Bshié celour
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 ™8 rastet kur ndodh nj# shikelie e kontratés, pala e démtuar do t8 keté o8 drejté pér kéto lcompensime:



a) dEmet; dhelapo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérvec masave t€ sipérpérmendura, mund t8 jepen démshpérblime. Ato mund t& jens:
a) déme 18 pérgjithshme; ose
b} dEme t8 likmidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojng nga zbatimi i masave 18 parapara n® k&t nen do t@
z!:natohen duke u zhritur nga shumat q& duhet t'1 paguhen Offuesit t8 Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhert t°i b#jng & gjitha pérpjeke pér t# zgjidhur n& ményré migésore ¥ gjitha mosmarréveshjet g8 mund
i ndodhin ndémmjet tyre. Sapo t& shiaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmirojné njéra fetrén me shiaim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonje zgjidhje g ata konsideroin® se éshté e mundshme, Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do 18 takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t8 i pergjigiet
kerkesBs per zgjidhje migssore brenda 15 ditésh pas kerkes#s. Periudha maksimale g& jepet pér amifjen e késgj
zojidhjeje do 8 jetd 30 dité nga fillimi 1 procedurés. Nése pérpjekja pér té arrior zgjidhje migésore déshton ose nise
pala déshron & pérojigjet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, t¢ dyja palét do t8 jens & lira {8 vazhdojné né fazén e
ardhshme t¢ procedurés sé zojidhjes s& mosmarréveshjes dulee e lajméruar tjetrsn.

20.2 Mése procedura e zgjidhjes migésore 16 mosmarréveshjes déshton, palét mumd t€ merren vesh t& pérpigen 18
pajtohen pérmes institucionit t¢ specifikoar né KV, Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
- i€ proceturds sé pajrimit, secila palé do & ket® 18 drejt® 12 vazhdoj€ né fazén e ardhshme t€ procedurés s€ zgjidhjes
58 mosmarréveshjes:

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréyveshjeve me proceduré gjvqiésore

21.1 Ngse nuk mund t# arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurss migqfsore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t& leérloojé:

a) vendim nga giygl; ose
b}  kurdo ge palst pajtohen, vendim arbitrimi o€ pajtim me KVE.

21.2 Para nénshlrimit te kontratés palét duhet t2 vendosin pSr ménytén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérble] Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyriaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pergjegiés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
- dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteri Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avolateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrvtézimi 1 tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjg aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
sherbimeve shilcel t& drejtat & prongsisé intelelcuale € asaj pale t& treté.
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KUSHTET E VECANTA

KVE ng vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojné KPE. Sa her# g& ka njg konmflikt, dispozitat kst do t8
mbizotéroiné mbi ato & KPE.

[Udhgzimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimer kursive 1 pérmendura pér nenes pérkatése
18 KPK. Fshini ato fo relevanre]

Kushter o Pérgjithshme 1# Kontratés

AmandamentimetModifikimi { Nenit pérkatés né KPK

Peérshirimi § nenit Neni. NF.
Ligji i zbatuesh&m 21 Ligjet e Kosovis q& jané né fuqi do t# zbatohen pér t¢ gjitha ¢Eshtjet g&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e konmatés. Juridiksioni do 128 jetg gjvkata
perkatése né Prishting.
122 Giuha & pérdorur do t# jeté shqipe.
g e sl | 10 Shure & sigurisé sé ekzekutimit sshts  10.570.20 EURO me validitet
12+1=13 Muaj .
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale & sigurimit do & jetg:
SRR (&) Pér humbie ose démtim t& Pungve, Impianteve dhe Materialeve
AR Pérgjegjési e operatorit ekonomik;
(b) humbje ose deémtim i Pajisjeve Pergiegiési e operatorit
ekonomikf;
(c) humbje ose demtim i pronss (pérveg Pundve, [mpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me Kontratén Pérgiegiési ¢
operatorit ekonomik
(d) démtim personal ose vdekje:
i té punétoréve t& Kontraktuesit: Eg;g}]z?;fé‘sf ‘e operatorit
ekonontik]
fi. 1€ personave 18 tjeri: Pérgiegiési e aperatorit ekonomik
Programi 121 Kontraktuesi do ta doréze] pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve noa data e Nenshkrimit t& kontratés.
2.2 Periudha pér Programin e azhurnuar gshté 3 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do & jet& [me te pravwuar te dy aneté nga menacheret e
kontratés nga te dy palét
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jetd 7 muaj.
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Démet g likniduara 18.1 Deémet & likuiduara pér t& gjitha Pungt jans 0,255 pér dité,
Shuma maksimale & démeve t& likniduara pér t& gjitha Punét &shig 100 %]
& Cmimir final 18 Konmratés..

Regjistri i punés 20.1 ditari { punéve

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit éshes [shéno emrin, adresén e Menarherit 1o

testimi Projeitit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit shté: Nuk ka

Mbajtja e Parasg 27.1 Shuma & parave t& mbajura Sshté: [0% ¢ vierds se kontratés

Shkaget pér 30.1 Data & posedimit t& vend punimit do & jetg 3 dit¥ pas nénshkrimit 1€

kompensim leontratés.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantusse e defekeeve dshié 365 dits,

Defelaet

Fagesa pas shképutjes | 39.1 Pergindja q& do t& zbatohet pér vlerén e pungve g8 nuk jang pérfunduar, &

& kontratés perfagéson koston shtesg t&8 Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin &
Punéve, Bshte [shéno pérgindien].

Zgjidhja miqésore e | 42.2 Me pajtueshmért te dv anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja & 43.1 a) (do mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund 16 lindin gjaté

mosmarréveshjeve elzelutimit s& késaj kontrate dhe se nuk #sht e mundur t&

me procedurs zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t8 dorézohet [Giykara

gjyqésore themelors Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosove.
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“TFS GROUP” SH.P.K

Prishting, rr.“Isa Kastrati” p.n

NEB 310070764
FPrishiing

Pér: “Komuna e Klings™

Mr. Prokurimi: 634-26-652-2-2-1

Titulli: “Sherbime Pastrimi dhie mirmbajtja e hapsiravev te QKMF-se dhe QPS.”

Nga: TFS GROUP SHPK
Subjekti: Analiza Financiare

Sqarimi: NE vazhdim keni sqatimer pér punétosét, gé do t& paguben me pagé bruto
prej 500.00 f:u.ru,r"per 1 punétor duke respektuar né peérpikéri me ligjin e punés qe ka
t€ béjE me orét e punés dhe obligimet tjera tatimore:

Fe Elementet & crmimit
M Artibouje (kalkulo)
1 Paga minimale neco 456.50 €
2 Trust nga Punémartés 5% 2500 €
3 Tatmi né pagé [8.50 €
4 Paga minimale bruto 500,00 €
5 Trust nga Punédhénisi 5% 2500 €
G Total pa TVSH E2R.00 €
7 TVSH 18% 94,50 €
B Taral me tvsh: 619,50 €
9 Cmimi i ofertés financiare pér 1 punétor 619.50 €
10 Total per 14 punifmri.f’_ 1muaj - 867500 eut0.
11 Matetiali/1 muaj 135.65 enro
Totali i Pérgjithshém pér 12 muaj 105.702.00€

CTFS BR 3&? shyp.k.
Ty

|

210070764

i

U1 TFS GROUP sH.2K.
[ Prishting

Prishiing 2026



Anelsi 2.

DEKLARATA NEN BETIM

LIng, i poshiE nénshkeuari, duke pSrtagésuar; [TES GROUP SHPK] deklara] ndn et e fam | pécshiatshidn ng pécoutlije
nie Menin &35, 1@ Ligiit mbi Prokorimin Publik ng Kosov#, Ligji We. 04/L-042 p&r Prokurimin Publik (8 Republikis s=
Fosovis, | ndryshuar dhe plot@suar me ligjin M. C4/L-237 ligiin Mr. 05/L-068 dhe lgiin Nr. 051092

Un# vErietaj se i kam lexuar krkesat e pErshtatshmerisé ng Menin 63 1 LPP-s#, respekiivisht paragrafin 6 t£ Informacianit
pEr Tenderuesit dhe vBretof se [ pérombush kBrkesat @ pérshinlshmeris® pér plesémarge e kEtE procedure te prolmrimil.

Liné prang| mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjcbave dhe dénimeve, nése und pér shkak 18 patog) desisé dorgzof
cfaréde dokumenti ose deklamta gf pErmban informata pErmbajissish (€ gabueshme ose mashiruese.

[dentifikimi i Operatorit Ekonomik (CQE)

Emrit OFE:

TFS GROUP SHFX

Adresn e ploti

Rr. lsa Kastrati Frisheing

I pErfag@suar nga:

Emri Arban Thagl
Pozita Drajtor
o~
= T 1
Minshlvimi A / ’Hi:,“,i_)
t |
Draea 27022026 |
1
| TES GROUP SH.PK. |
Vuln e |

528 Mg Dosja e Tenderit pér Kantratén Publike Komizé — Shérbim Me Disa OF
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“TFES GROUPY SH.P.K
Prishting, rr.*1sn Kasiraii” po
NRB 510070764

Prishtiné

Pér: “Komuna e Klings”

e, Prokurimi: 634-26-652-2-2-1

Titulli: “Sherbime Pastrimi dhe mirmbaj{ja e hapsiravev te QKIVF-se dhe QPS.”
Mega: TFS GROUP SHPK

Subjeliti: Deklaraté e kompanis# pér materail

Kompania “TES GROUP” Sh.p.k. pérmes késaj deklarate, deklaron se nése do € jemi fitues 1€
tenderit nie s “Sherbime Pastrimi dbe mirmbajtja ¢ hapsivavey fe QIAF-se dhe

QPSS deklarofime se:

“TFS GROLP™ sh.p.k,
5 :'\IL " i

Do & pérdorim materialin né bazé (& kérkesave né dosjen e tenderit, pra materiali
do le jeté ekologjik dhe i shogéruar me dokumentin pérkatés MSDS [material
safiety data sheet). -

Do t& respektohen oraret dhe hap@siral pér pastrim 1€ specifikuara né dosjen e
tenderit.

Materiali & do & perdoret gjat® implementimit 1& kétij projekti do (2 jeté nga
brendet Verde Eco dhe Koval, pér & cilat do t€ ngarkojmé (€ gjitha dokumentet e
nevajshme qé déhsmaojné se jang ekologiike, si dhe kataloget.
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“TFS GROUP” SH.P.K
Prishting, rr.“Isa Kastrati® p.n
MNRE 810070764

Prishting

Pér: “Fomuna e Klings”
Nr. Prokurimi: 634-26-652-2-2-1
Titulli: “Sherbime Pastrimi dhe mirmbajtja e hapsiravey te QKMTF-se dhe QPS.”

Nga: TFS GROUF SHPK
Subjelcti: Deklarata pér stafin e angazhuar. pagat sipas kérkesave né desjen e tenderit

IKompania “TFS GROUP™ Shopk. pBrmes kisaj dellarae, deldaron se nése do (8 jemi Aroes (8
tenderit me titull: “Sherbime Pastrimi dhe mirmbajtja e hapsiravey te QKMF-se dhe
QPS8 deklaraimé se:

o Do 18 angazhojmé stalin ashtu sig kérkohel ng dosjen e (enderit (minimum |4
punélor) ;

e Do lu pErmbahemi delyrave dhe pérgjegidsive g& kérkohen nga AK;

o Do 1E paguajmé pagal e punBtorfve ashiu sic kivkohel ng dosjen ¢ (enderit; paga
bruto minimum pér punétar 300.00 euro. -

e Pagesa e kontributeve dhe tatimit né pagé dhe obligimeve (jera ligjore do (2 bghet
me lkohé dhe do t& dorgzohen déshmi me bashl me faturat mujore.

e Pérzgiedhja e punétoréve do (8 béhel ng koordinim me AK.

Po ashiu deklarojmé se 18 degjtat dhe detyrat punétoréve do 18 realizohen konform
rrezullave dhe ligieve 18 aplikuara ng Kasovi,

“TFS GROLE” sh.p.k.
: L)
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| " Prishtind
| 810070784




ILLYRIA

KOMPANIA E SIGURIMEVE

Ancksi4  SIGURIMI [TENDERIT

eer: KUVENDI KOMIRVAL I KLINES
[ wazhdim: “autoriteti kontraktuaes”}

MEemr té: TFS Group SH.PK

\n8 vazhdim "tenderues™} Ticulli | akeivicetit té prokurimit Titalli: Sherbime Pastrimi dhe mirmbajtja e
hapsirevev te QEMVF-se dhe QPS.

Nr iprokorimit: 634-26-652-2-2-1
Garancion me kérkess te paré
DERISA tenderiesi ka nd&nmarre veprimet pér & dor@zuar nj8 siguri rendert duke ju seferuar Dosjes € Teadert , me numér
iE profurimit 12 lareckur (2 dérpuar noa Autorited Konmaktues;
DHE NGASE tenderuesi déshiron té depozitoji gorancing né shumén e sakiésuar né Dogjen e tenderit;

DHE MGASE ne jemi pajtuar C1 japim 1endenesit két garmei:

AMNDAT MNE, me k&g konfirmojme se jemi Garantues dhe pérojegjés para jush, né emir 18 tendervesit, der o njé ol prej:
1240.00€ (MNjE mije e dygind e dyzets Euro ) zowhemi & ju pazuajme, g me kérkesin tuai 18 pard me shkrim né 1 eiléo
deklarchet mosprmbushjs e njécir nga kushiet né vijime

n, Auterited kontraktues konstoion, né bazé (£ dEshmive §& vEretusshme objckiivishi, se ai tenderues 1 kn dhéng informacione
péErmibajtésish 1& pabueshme ose mashtroese Auwtoritetic Kontr akies;

b.  Tenderuesi tBcheq tenderin et pes skodimit (2 afat 2 fondit per dorézim f tenderéve, por paca skummﬁ it perjudhs 55
viefshmErise & tenderit (8 pEreakmar nE Dogjejs 1 Teaderit;

e Tenderuesit i Eshif dhénE kontrai né folE n bazE 12 tenderit 12 Uj dhe senderuesi refezon apo dishton;
& D& depozito) sigunné ¢ ekeelutimit tf specifikuar nE Dosjen & Tenderit;
s TE plotésofé i gjitha kushter g& i paraprijné nénshkrimit ¢ kontratés o8 §alé sig fshes prcakiuar né Dosjen e Teaderit
apo
s TE lidh& kum:lnu': qe v pershtarer afaicve dhe kushiove o sakiZsuara né dogjen o tendenit

Pagese nE shumén ¢ Himituar prej: 1240.00€ siq £hiE lartcekor, pa pasur nevoi® o vBrietont opo (& regoni arsyet ose shicaget
¢ kErkests waj, apo per shumEn e specififuor ke,

Kio sigurd vien 20 Ddite data 02.03.2026

26.02.2026
Diata
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M:lIﬂ.Sti‘j-’ of Trade and Industry ki

*@Eﬂmﬂm 1Rﬂgmtnm.uﬁ Blmmeﬁfﬁmofej Knaﬁifs}mﬂgm;gaza sh—zde&mﬁf
| Kosova Busmﬁss Rﬂgm:xaum Agency REEI ;

CERTIFIKATE B REGJISTRIMIT .
CERTIFIKAT GREGISTRACIT
C:ERTEETCME_OF EGISTRATIDN

Emuii i:n.maslt_.f Nam bum’sa ,-i' Natie of Bﬂb‘l:’l.ess

Licji F biznesit Shogar me pargiegitsl & kufizuara
BusinessType Lenised liabfity comparty
Tip biznisa Drustvo 53 ogmuéennm c:dgwurn:sf:u

Adresa .'Repubilka e HE:ISD‘;"ES,.FMHE;IFHSWI'?E
Address - . Republic of Kasove,Pristing, Pristina
Adresa Renubiika ¥Kosova, Prifting,Pristina

i
Data e inkorporimit h '
Date of incorporation LR i

Datum inkorporiranje |

Datz e regjistrimit

Date of reqistration UYLL2017 .
Datum registracije :

1071142017
Data/Date/Datum
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VENDOR

Shielgen cdoi gje!

Profili i kompanise

Katallogu

i produkieve higjienike




Koral&Kras &shité kompanivendere ge ka siellur né regun e KosOVES garmen e pleie te siels e
teve higiierike {& patenfuara dhe ie perdoshime. per cdo individ e po ashil edhe BER
pérdorim inausiral. A
Kompania Koral&Kias operan nga viit 2017 me pakice dhie shumics si dhe prodnejime per
shume kempani Pivat Llabels!

Brendet fona jané Koral, Fix, Day Pera ndersa Privatr Labels jane Economic, DPet Spark
Bemerei, My way, Elax,. Piski!

Te gjithal produkiet jane fe kualitetit me ie |ane dhe fe patentucrars eko migésere(eco- frienely].
Kiorgame e glere e produkieve eshite e peibere noa produkie & pedoshme per Higiene
persenale [shapmot likuide per shpeiarien e duane] produkte pen veshembathie [Zeuiesit e
nekave]

Higienen dhe mirebajtien e ambientve (Rarkefis laminaii dyshemese, pllakave]
Shampotindustrale per shperaien e makinave.

Pradukte antl balderiale 99.9% per pasiimin & ambienieve shiepiake sl kuzhina ane eleme‘ﬁ’réﬁ
e 'sa|, banjo dhe elementei & salj

Produkiei Kool Hygiene vijné ne pakeiime dhe medhesiie neryshime die me aromaiies
naryshme: :

Per mé feper kéto produkie jane prezente ne te gjiihal pikare shfjes ne tare tertann.e

Kosoves, Mal 1€ zi, Shaipern, Magedeni Ingli.

Te orientuar per prodhimin e produkieve t& higjiienss e kualitetit me te ane, Kol Hygiene e
pebere nga stafl profesional ka sivizion pimar ge kete game ie predukieve talzgjercle ufie
me predukte inovative né fushen e higjienes.




Detergjent pér eng

__ Sheg&koral

450mil |12 cops caketimi

AN

Datergjent pér ené
Shegé Koral

200ml | 12 copé paketimi

I

Deterglent pér ené

450ml |12 copé paketimi

LR

Detergjent pér eng

lemon Koral

900ml | 12 copé paketimi

LI

temonkeml

Detergient pér ené
Molle Koral

450ml | 12 copé paketimi

Detergient pér eng
_Mollg Koral

200ml |12 copé paketimi
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Detérgjent pérené
Profix
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Detérgjent péreng
_Lemon Profix

31| & copé paketini
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Detérgjent péreng
Lermon Koral

31| & copé paketimi
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Detérgjent pér eng
Lemon Keral

4| |4 copé paketimi

JU

5

Detérgjent pér eng
Molié Koral

31| & cope paketimi

I

=l

Detérgjent péreng
Mallé Kool

41| 4 copé paketimi
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Sapun i IEngét pér duar
Olive Koral

750ml | 12 copé pakatimi

Sopun | [8ngét pér duar
Lovander Koral
750mi | 12 copd paketimi

i T [

OOT&2

Sapun i IEnget per duar
Kokos Koral

Sapun | Engét pér duar
_Olive Koral

11| 12 copé pakatimi

T

Sopun i l&ngét pér duar
Lovander Koral

A |12 copé pakstimi

I

Sapun i IEngét pér duar
Kokos Koral

9 |12 capé paketimi

L

Sapun ilBngét pér duar
_ Sheg&Koral

750ml | 12 copé paketimi

LA

3

Sapun | |Engét per duar
Shegé Koral

11|12 copé paketimi

A



Sapun i l&ngét pér duar Sopun i IEngst pér duar Sapun | iBngét pér duar
Shegé Koral Lavander Koral ~ Kokos Koral

31| & copé pakatimi 31| 6 copd paketimi 30 |¢- copé paketimi

T AT TR

Sapun i IBngét pér duar Sapun [ IBngét pér duar Sopun i léngét pér duar Sapun i 1&ngét pér duar
 SheggDay  KekesDay  ShegéDay _ KokesDay
21| & eopé pakedimi 2l | & copé@ pakeﬂrn: 31| 6 cop® paketimi E | & copé pake‘mrm

A AWV MR LD




Detergjent pér pliaka
_ Llockoral
|12 cop paketimi

MY

. Detergjent pér pliako
Llac !(pn::]
A | 4 copd pakcetimi

S

Detergjent pér pliaka
Red Flowers Koral

Al |12 copé paketimi

Iy

Detergjent pér pllaka
~Red Flowers Koral
41| & copé paketimi

I

3

Detergjent pér plioka
Rose Koral

Detergjent pér pllaka
Citrus Korai

|12 copé paketimi

LY

!
k1l

Detergient pér plioka
Rose Koral

4| £ copé paketimi

LMY

U |12 copé pakstimi

I

3

Detergjent pér pliaka
CitrusKoral

41| 4 copé paketimi

L



Pastrues pér Pastruss pér Pastrues pér Detergjent pér pllaka
Laminat Koral Tepiha Kizhine & Grill Pembe Fix

|12 coné paketimi U |12 capé pakatimi 750ml | 92 copd paketimi 1|12 copé paketimi

I D T 1

OE1&¢

Defergient pér xhama Detergjent pér xhoma Detergjent pér xhama

) ~ White Fix Blus Fix - BlueFix
Z1+750ml | 4 copé paketimi 31+ 750ml | 4 copé paketimi 750ml | 12 copé paketim

I

LAY LI :




Detergjent pér xhama Detergient pér xhamao Detergjent pér xhama
White Koral _ Blue Koral _ RoseKoral

750ml | 12 copé paketiml 750ml |12 copé peketimi 750ml |12 copé paketimi

Y I SN

Defergjent p&r xhama Detergjent pér xhama Detergjent pérxhama

_ White Koral Elue koral . Rose Koral
31+ 750ml | 4 capé pakesimi 21+ 750mil | 4 copé pakstimi 21+ 750m! | 4 copé paketimi

LI LI

lIEIE




Deferglent pér moba

Black H_nm
900ml | B cops paketimi

AU
3|’ § 337525

Q0762

Zbut&s per moba
Lavander Koral

41 | 4 capé paketimi

Detergjent pér rroba
____ Color Ficre
200ml | & copé pakatiml

LA
Jm&niz 5aA

Zbutds per mobo
Spring Blue Koral

4 | 4 copé paketimi

0

Detergjent pér mobo

Detergient pér moba
color Arsil block Arsil

1.51 | & copé paketimi

R

1.5 | & copd pakedimi

I

fhukés par rroba
Lavander Perla

Zbutés pér moba
Spring Blue Perla

4l | 4 copé paketimi 41| & copE paketimi

1171 11111

DA



Vanilla Orehid Bregze Summer
_ ArFreshner _._ farbeshner
500ml |15 cops paketimi s00ml |15 copé paketim

IR

B

AR AR,

= Shampon pér floké

fix Hibiskus Fix fix

750ml |12 copd pakstimi
& Tl @
g -

Flovers hMagic Flovers Summer
__ AirFreshner __ AirFreshner
500m| | 15 copé paketimi 500ml | 15 copé paketimi

I TR

Shampon pér floké { Aromatizues

_Shegefx M _peshe .

BT T T

.,




Deginfekiues par
d_unr Koral _

100ml | 24 cop2 paketimi

JISI

Pastrues per
hanjo _
750ml | 12 copé paketimi

JIVI)

Dezinfeldues pér
duar Koral

EO0OmI |12 cozé paketimi

onys

Kundeér Mykut
Mildew Remaover

500ml | 12 copé paketirmi

U

Pastrues univerzal
dezinfekiues Assepsol

750mi | 12 copé paketimi

Shgacie

Flaish Vinegar
Cleaner1l
1|12 copé paketimi

LTI

Pastrues pér gélgere
dhe nd_ryshk Fix =

S00gr |12 copd paketimi

LN




Shtel gen g?a" o gje!

Shompon pér auto
dlmér -25C Kuml )

|12 copé pake‘t:rm

A

Shampon pér xhama

Auto dimér -20C Koral

51| 4 copé paketimi

s

Shampon pér xhama
Auto dim@r-25C Keral

31| & copé peketimi

L1y

Shampon pér
Autolarje Fix

31| & copé pakatimi

JUSOOAL

Shampon pér xhama
Auto dimér-20C Komal

31| & copé paketirmi

i

Shampon pér xhama
Aute Veré Koral

31| & copé paketimi

A
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S) +383 45 640 870
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[E] Keral Hygiene Products
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REPUBLIKA E KOSOVES

NOTER
VETON I. DRAGIDELLA LL.M.

KLINE

[ AUBEORA

AA1322603237807

LRP. Nr. 674/2026

AUTORIZIM I PERGJITHSHEM AFARIST—--%

Me 23.03.2026 (njézet e tre mars dy mijé e njézet e gjasht) nk ora ]Ezzﬁrtpfzﬁfﬁbé‘:‘ihieﬁ:‘ e njézet
¢ néntd), para meje Veton 1. Dragidella. Noter né Kling, né Rr, “AbedinRexha”, p.n, paragiten:-
----- - TFS

TFS Group Sh.p.k.. me numér unik identifikues 810070764, me ‘adresEife rrugén “Isa Kastrati”,
Prishting, e regjistruar m& 10.11.2017. e pérfagésuar nga pronari ‘Arbon Thaci. i lindur mé
09.11.1987 (nént& néntor njé mijé e néniégind e tetédhjei@e shratd) n& Gjurgjevik i Madh, Komuna
= Klings, me vendbanim né Kiing. i identifikuar sipas letérajoffiimitme numér personal | 174816022,
léshuar nga MPB e RKS-s# mg 21.12.2022. me afarder ma20:12.2032, me aftdsi t& ploté veprimi.
né cilésing e autorizimdhénésit: s i
AUTORIZOJ Altin Thaei, i lindur mé& 12.05.2004(8vbdhjeté maj dy mijé e njé) né Gjurgjevik
i Madh, Komuna e Klings. me vendbanig;{in?‘igting}i identifikuar sipas letémjoftimit me numér
personal 1249307799, léshuar nga MPBg RKS-s&me 03,07.2019, me afat deri m& (2.07.2024, me
aftési t& ploté veprimi, né cilésing e autorigimmarrésit.per té giitha géshtjet g€ lidhen me
aktivitetin ¢ kompanisé sé lartgcekur, pérfshiré por pa u kufizuar né:

Pérfagésim né t€ gﬂﬁg;ngﬁm&mum shtetérore, komunale, tatimore, doganore, gjyqésore,
noteriale, si dhe para cdo-instifticioni tjetér publik apo privan
Pérfagésim né bankat tregtare dhe institucione & tjera financiare, duke pérfshiré hapjen dhe
mbylljen e llogarive bankare, térheqien dhe depozitimin e mjeteve monetare, kryerjen e
pagesave dhe nénshkrimifl e ¢do dokumentacioni pérkatés:
Nénshkrimin ¢'1¢ ajitha dokumenteve zyrtare, kontratave t€ shitblerjes. giradhenies, furnizimit,
basi;képuﬁhﬁ@[gﬁ&#ﬂa lloj marréveshjeje tjetér né emér 1€ kompanisé;
Kryﬁjag, e\'ﬁpﬁ'meve administrative dhe komerciale t& nevojshme pér funksionimin e
kompanisge— -

Pérfaqésim pér ¢eshtjet e kompanisé né zyret noteriale dhe né gjykatg, komung, ministri &
ndryshme apo cfarédo institucioni tjetdr té nevojshém:
Marrjen dhe dorézimin ¢ dokumenteve dhe 1€ mjeteve monetare, inkasimin e 1€ ardhurave dhe
kryerjen e pagesave t& ndryshme.-—- -
Vozitjen brenda dhe jashté Republikés s& Kosovés té 1& gjitha veturave/mjeteve motorike né
emér t& kompanisg, nénshkrimin e kontratave té shitblerjes pér kéto mjete, pérfaq@sim pér blerje
12 mjeteve t& reja motorike apo cfarédo mjeti fjeter. regj istrimin, gregjistrimin, nénshkrimin e
kontratave per k&to shitblerje. dhe 1€ gjitha céshtjet tjera pérkatése lidhur me kéto veprime.—

v

Ky autorizim mund (& pérdoret né t€ gjitha institucionel pérkatése ligjore, noteriale, gjvqesore.
Komunale, ministrive 1€ ndryshme etj. -

| TFS GROUP sSH.PK,
Prishting ;
410070764

R






ILLYRIA

KOMPANIA E SIGURIMEVE

Aneksi SIGURIMI 1 EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komunza e Klines

{né vazhdim: “autoriteli kontrakiues™)

TFS Group SH.P.K
(n€ vazhdim “tenderuesi™)

Tinulli i sktivitetit t& prokurimit; Titulli : Sherbime Pastrimi dhe mirmbajtja e hapsirave te QKMF-se dhe
QPS

Nr. i Prokurimit : 634-25-652-221

Garancion me kérkesE t€ paré

DERISA operateri ekonomik { lartcekur, ka ndérmamé veprimet pér 1€ dorézuar njé siguri i€
ekzekutimit duke iu refervar Dosjes s& Tenderit , me numér t& prokurimit t€ lartcekur t& dérguar nga
Autoniteti Kontrakiues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t¢ depozitojé sigurin€ né shumén e saktésuar ng Dosjen e
tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik k&t siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojme se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush,
né emer t& operatorit ekonomik, deri ng njé total prej 10,570.20€ (DhjetEmijE e peséqind e shtatédhjets
e njézet EURO ) zotohemi 1€ ju paguajmé, g& me kérkesén tuaj 1€ paré me shkrim né t& cilén deklarohet
mos permbushja e njérit nga kushtet ng vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar n# bazé 1€ déshmive 1€ vénietueshme abjektivisht se
operatori ekonomik ka déshtuar g & ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka
shkaktuar autoritetit kontraktues déme substancionale dheose shpenzime t€ médha pér
mbylljen € kontratés né fjalé; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar g€ t€ ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj
kanZ mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues (€ materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 10,570.20€ si¢ shté lartcekur, do t& behet pa asnjé kundérshtim as
ankesé&, sa mé shpejté gé &shté e mundur pas regjistrimit t€ kérkesés suaj me konfirmimin “'e pranimit™.

Emi 1 institucianit financiar
Sheshi Weno Terewe ned3

Adresa

30.03.3036
Data




REPUBLIKA E KOSOVES
BEPUBLIKA KOSOVA - REPLBLIC OF KOSDYVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

Srser AWGLL941/2026
i i

S,

GIYKATA KOMERCIALEE KOSOVES, né kuptim t& nenit 43, paragraﬁ 3 dhe 6 t& Rregullores
P I7/2024 pitr Organizimin dhe Veprimtaring e Brendshme té Gjvkatave t8 Republikés s¢
Rosevis, 18 datés 05.12.2024, duke vepruar sipas kérkesés s palés, 1éshon kite;

CERTIFIKATE
.;.. ; 1;1;;1111 -iduntiﬁlcues: | 210070764
[ [_n_‘m 1 ]_'r-t:T’HHl'lit juridik: “TFS GROUP “ SH.P.K.
I Feate mi-?']-:iar;hém (niése ka): / - e
| -I iani [regtar:
J.fani personit juridik: SH.P.K.
Selia e personit juridik: Brishting

N regpistrat ¢ Giykatés Komerciale t¢ Kosovis, pér shogéring tregtare me € dhénat si mé lart,
SUK KA evidence se 8shié iniciuar /hapur procedura e falimentimit.
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® bﬁkzeKuw'Ea—Reg_tblﬂﬂ Kosova - Republic of Kosovo
. Epu , Qaveria - Yada - Goveroment
Miriatria ¢ Frumoave, Pungs ¢he Trimsfereve - Ministarsiro Fiansije, Keda i Trarsfers -

Ministry of Finames, Labonr and Traosfies
Adeinistrata Tatimare e Karovés - Poreska Admindsracia Korovo -Tax Aduindstestion of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
ot Admiinintion of Konovscorii tht e peoem ettt elow AR
Poreska Administracija Kosava overava da dolje identifikaciono Hee: 1001328348

Ermei i personit:

Name of Person:

Ime lice:

Numri Identifikues Parconal: A
Persomnal Identification Number: S50
Identifitacions Litni Broj: “

Mumzi Fiskal:
Fizcal Mumber:
Fizkalni Broj:
Komuna:
Municipality:
Opitina:

Data:

Dt

Daturm

Arsyefa ¢ Eshirnit
Eeasoning:
Razlog izdavanja:

ka k&t gjendje tatizore né ATK:
has the following tax position with the TAYK:
ima sledefu poresko stanje u PAK:

S

b'xfiéf J

ATK vEriston se informatat & dhdnajang B8 sakia dhe 2 plota me datin e kit vértetimi tatimer, mirépo, ky vértetim nk
pérjashton obligimet tatimore g mund & lindin n# # srdhmen.

AT certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification doas not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacte tdne 1 potpune sa datonon ove potvede, ali ova podvrda ne isklufuje pozeska obaveza
kojs mogu nastail v budodnost.

Verifikimin e kitij virtetini tatimer, mund ta b#ni né linkun -
Verification of this tax verificatios, you can do on the link - Verifikaciiz ove poreshe potvrde, moZete uveravalt i nkw:
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